
Hazlov
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Aš GPS souřadnice: 50.156342N, 12.272377E

Nadmořská výška: 451 m n. m. První pís. zmínka: 1224 (800 let) Katastrální výměra: 2 788 ha

Počet obyvatel: 1 460 PSČ: 351 32

Adresa URL: www.obechazlov.cz

O obci
Obec Hazlov leží 10 km jihovýchodně od Aše a 15 km západně od Chebu.

Historie obce
Vznik Hazlova můžeme datovat již do první poloviny 12. století. První písemná zmínka o Hazlovu pochází
z roku 1224, kdy se připomíná Bedřich z Hazlova, majitel a zakladatel zdejšího hradu. Hrad strážil
důležitou obchodní cestu z Chebska přes Ašsko do ...

Okolí a příroda
Obec leží v oblasti Hazlovské pahorkatiny, která je podcelek pohoří Smrčin. Nachází se v Chebském
okrese, na linii Libá, Hazlov, Vojtanov, Skalná, Plesná.

Současnost obce
  Děti dochází v místě do mateřské školky i školy. Hazlov je členem, a jedním ze zakládajících
měst a obcí mikroregionu Přátelé v srdci Evropy.

Sportovní možnosti
Obec Hazlov leží na křižovatce několika turistických tras. Pro milovníky golfu je zde 18-ti jamkové golfové
hřiště, které se nachází v půvabné krajině chráněné přírodní oblasti povodí Ohře.

Památky a zajímavosti
Nejzajímavější památkou obce jsou ruiny hazlovského zámku, dále zámecký kostel Povýšení sv.
Kříže a hřbitovní kostel sv. Jiří z roku 1686 nebo evangelický kostel z roku 1907.

Doprava
Obcí projíždí autobus i vlak.

Ocenění obce
Obec Hazlov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10/hazlov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 15:01:41


